
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico licitaciones@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L03380011-LA0001763-E2024005589 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno Insular del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado para los Servicios de apoyo al cumplimiento normativo necesarios
para el desarrollo de los planes de modernización municipal, en el Lote 2 del Acuerdo Marco de
Consultoría.

El objeto de la presente contratación es la prestación de un conjunto de servicios especializados de consultoríaDescripción 
y/o asistencia jurídica al cumplimiento normativo a los ayuntamientos de la Isla de Tenerife en los siguientes ámbitos: -
Normativa vigente en materia de protección de datos de carácter personal. - Normativa vigente en seguridad de la
información. - Otras normativas de aplicación que sean de interés para los municipios.
Valor estimado del contrato 224.347,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.310,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.832 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de la contratación tendrá una duración inicial de DOS (2) AÑO/S, con posibilidad de prórroga
por DOS (2) año/s adicional/es y, empezará a contar a partir del día siguiente al de la notificación a la empresa de la
adjudicación del contrato basado, teniendo en cuenta que si éste fuera inhábil el plazo empezará a contar a partir del
primer día hábil siguiente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.tenerife.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2FX7DdnIHYjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.772,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.688 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Según Acuerdo CGI, de fecha 11 de septiembre de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Telefonica Soluciones de Informatica y Comunicaciones de España S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de la Comunicación S/n, edificio Norte 2
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 900111004
Correo Electrónico aapp.canarias@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.772,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.586,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AC0000022757
Fecha de Formalización 11/09/2024

Motivación

Motivación Según Acuerdo CGI, de fecha 11 de septiembre de 2024.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un contrato basado, se formaliza con la notificación del Acuerdo de Adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w3nMMQ%2B0H/okkUajNQZ/gb3e4XutD//RkT9yRn%2Btmb1038ywm9oocj3nbKYMkBaih1aAQPUMgumJvSdlupIgLPHqZ6M9wNxpHbzUUFTHUjmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
La fecha es susceptible de cambios.

Contacto

Teléfono 922951375

Dirección Postal

Avenida José Manuel Guimerá 10, Edificio Usos Múltilples
II, Planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922951375

Dirección Postal

Avenida José Manuel Guimerá 10, Edificio Usos Múltiples
II, Planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Identificador contrato original L03380011-LA0001763-A-751-2020
Objeto Acuerdo Marco para la prestación de servicios de consultoría de negocio y legal, y consultoría y desarrollo de
proyectos en TIC, Sociedad de la Información y Territorios Inteligentes.
2
Lote/Descripción Consultoría de negocio y legal
Contrato basado en Acuerdo Marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora señalada se refiere a hora peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Plaza España s/n
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Archivo electrónico nº0

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 09:38 horas
La fecha es susceptible de cambios.

Lugar

Dirección Postal

Plaza España s/n
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Archivo electrónico nº1

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 09:39 horas
La fecha es susceptible de cambios.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza España s/n
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora de las condiciones laborales y salariales

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y gestión de proyectos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wfTPK3mzjK9xseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014180545 |  2024-000981920 | Tue, 17 Sep 2024 14:58:53:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43935415505011022049859316002016892198 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wfTPK3mzjK9xseVhcqrkhw%3D%3D

